
Besluit categoraal aanwijzingsbesluit 

toezichthouders gemeente Land van 

Cuijk 2024 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Land van Cuijk, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheid als bestuursorgaan betreft; 

overwegende, 

dat het uit het oogpunt van een goede uitvoering van het handhavingsbeleid noodzakelijk is te voorzien 

in de aanwijzing van toezichthouders in de zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht in 

samenhang met de onderscheidenlijke wettelijke voorschriften. Hiermee zijn genoemde functies bij de 

uitvoering van hun taken bevoegd om op te treden als toezichthouder in de gemeente Land van Cuijk; 

gelet op, 

Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht, alsmede; 

Artikel 1 en 2 van de Ambtenarenwet 2017 

Artikel 76a van de Participatiewet 

Artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen 

(IOAZ) 

Artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werk- 

nemers (IOAW); 

Artikel 12 Verordening Jeugdhulp gemeente Land van Cuijk 2023 

Besluit bijstandverlening zelfstandigen (Bbz); 

Artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

B E S L U I T E N : 

Artikel 1 

De volgende functies van de afdelingen, werkzaam binnen de gemeente Land van Cuijk. 

Team Ondersteuning Sociaal Domein 

• Sociaal rechercheur 

• Fraude preventie medewerker 

Overige: 

i. Stagiaires die toezichthoudende werkzaamheden verrichten tijdens een stageperiode. 

Bovengenoemde allen domicilie kiezend Louis Jansenplein 1 in Cuijk (gemeente Land van Cuijk). 

En allen aan te wijzen tot toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

voor de gemeente Land van Cuijk, en als zodanig belast met het houden van toezicht op de naleving 

van het bepaalde bij of krachtens de/het: 

• Jeugdwet, Verordening Jeugdhulp gemeente Land van Cuijk 2023 

• Participatiewet, IOAZ, IOAW en Bbz en aanverwante regelingen; 

Nr. 36274 

STAATSCOURANT 4 november 

2024 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2024 nr. 36274 4 november 2024 1 



• Wet Maatschappelijke Ondersteuning; 

Artikel 2 

Aan de in artikel 1 genoemde functies wordt aan deze personen, ten behoeve van het houden van 

toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de onder artikel 1 genoemde wet- en regelge- 

ving, een legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht (Awb) en 

de daarop gebaseerde "Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb". 

Artikel 3 

De aanwijzing tot toezichthouder als bedoeld in artikel 1 geschiedt tot wederopzegging dan wel tot 

beëindiging van het dienstverband. 

Artikel 4 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dag van bekendmaking en werkt terug 

t/m 1 november 2024; 

2. De regeling wordt bekend gemaakt op de bij de gemeente gebruikelijke wijze; 

3. Het categoraal aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Land van Cuijk van 18 januari 2024 

(Gemeenteblad 2024, 31868 en Staatscourant 2024, nr. 2024) wordt ingetrokken. 

4. Dit besluit kan worden aangehaald als Categoraal aanwijzingsbesluit toezichthouders sociaal 

domein gemeente Land van Cuijk 2024. 

Het college van burgemeester en wethouders van de Gemeente Land van Cuijk; de burgemeester van 

de Gemeente Land van Cuijk, 24 oktober 2024, 

Maureen Vaneker 

Teammanager Ondersteuning Sociaal Domein 

Staatscourant 2024 nr. 36274 4 november 2024 2 


